
Caryopteris
ořechokřídlec



Jak pěstovat třapatku?
•	  na slunci
•	  v sušší, propustné půdě
•	  půda musí být dobře odvodněná
•	 v nádobě na terase nebo balkonu

Caryopteris (ořechokřídlec)

Caryopteris clandonensis je opadavý keř, který řadíme ho do čeledi Lamiaceae – 
hluchavkovité. Pochází z východní Asie, konkrétně z Číny a Tibetu.

Dorůstá do výšky a šířky 60 až 120 cm. Vyznačuje se aromatickými, šedozelenými 
listy (některé kultivary mají panašované nebo žlutozelené).
Koncem léta a začátkem podzimu rozkvétá množstvím drobných, zářivě modrofialo-
vých nebo růžových květů.

5 důvodů, proč si vysadit ořechokřídlec:

•	 dodá zahradě zářivě modrou barvu v době, kdy většina ostatních rostlin už od-
kvetla,

•	 vyžaduje minimální péči, 
•	 je to magnet pro opylovače, včely ho milují,
•	 je odolný vůči suchu,
•	 je všestranný, hodí se do trvalkových
      záhonů, jako lemování, vynikne jako solitér.



Kam ořechokřídlec vysadit:
•	 na plné slunce,
•	 do dobře propustné hlinito-písčité půdy,

Jak pečovat o ořechokřídlec:
Během první vegetační sezóny pravidelně zalévejte, po zakořenění je velmi odolný 
suchu.
Na začátku jara prořezejte, abyste podpořili nový růst a udrželi tvar. Řez proveďte vel-
mi výrazný, ořechokřídlec je odolný a dobře obrazí.
Ořechokřídlec nevyžaduje hnojení.

S čím ořechokřídlec kombinovat:
•	 Perovskie – polokeř se stříbrnošedými listy a vysokými klasy levandulově modrých 

květů.
•	 Levandule – vyhovují jí stejné podmínky, kvete podstatně dříve.
•	 Rozchodník – sukulentní odrůdy rozchodníků vytváří, díky svým masitým listům  

a narůžovělým květům, kontrastní texturu. Kvetou v podobném období.
•	 Třapatkovka  – miluje slunce a nevadí jí sucho. Odkvetlé květy krásně kontrastují  

s modře kvetoucím keřem.
•	 Třapatka – výrazné žluté květy v kombinaci s modrou jsou velmi efektní. Stejně jako 

u echinacey jsou dekorativní i odkvetlé květy. 
•	 Dochan psárkovitý nebo ozdobnice čínská – dodají pohyb a vertikální akcent.


